2009 年９月２８日
各  位
                                         会 社 名  株式会社マツモトキヨシホールディングス
                                         代表者名  代表取締役社長兼 COO 吉田 雅司
                                        （コード番号  3088  東証第 1 部）
                                         問合せ先  広報室長  高橋  伸治
                                        （Ｔ Ｅ Ｌ  047－344－5110）

                                         会 社 名  株式会社ローソン
                                         代表者名   代表取締役社長 CEO 新浪  剛
                                        （コード番号  2651  東証・大証第 1 部）
                                         問合せ先   財務経理ステーション

ディレクター 高西 朋貴
                                        （Ｔ Ｅ Ｌ 03－5435－2773）

株式会社ローソンと株式会社マツモトキヨシホールディングスの
業務提携における「人材交流」開始に関するお知らせ

  株式会社マツモトキヨシホールディングス（以下、「マツモトキヨシホールディングス」という）

と株式会社ローソン（以下、「ローソン」という）は、両社の将来に向けた持続的な事業発展を目

的として、平成２１年８月２４日に広範囲な業務提携をおこなうことで合意いたしております。
このたび、この業務提携の第 1 弾として両社の社員が互いに出向し、各社の専門ノウハウ習得を

目的とした「人材交流」を、平成２１年１０月 1 日より開始いたします。それに伴いローソン１０

店舗において一般用医薬品（第 2 類・第 3 類）の販売をおこないますので、お知らせいたします。
なお、これらの人材交流は、合弁会社にて展開する新業態店舗の運営に必要となる「登録販売者」

の育成に向けた取り組みでもあります。
  今後も両社は、既存プライベートブランド商品の相互供給、新業態開発／運営に向けた合弁会社

の設立など、各種業務提携の早期実現に向けて取り組んでまいります。

以上